
 PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės  

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-69 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽEMAITĖS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS 

VAIKŲ PIEŠINIŲ KONKURSO 

„LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ PERSONAŽAI KITAIP“ 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vaikų piešinių konkurso „Lietuvių rašytojų personažai kitaip“ (toliau – konkursas) 

nuostatai reglamentuoja šio konkurso tikslą, piešinių pateikimo, vertinimo, parodų organizavimo ir 

apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka (toliau – 

Kelmės Žemaitės viešoji biblioteka). Partneriai – Kelmės miesto ir rajono ugdymo įstaigos, Šiaulių 

regiono bibliotekos, Kelmės švietimo pagalbos tarnyba. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Konkurso organizavimo tikslas – skatinti priešmokyklinio ugdymo grupių ir 1–2 klasių 

mokinių skaitymą kūrybiškai interpretuojant lietuvių autorių literatūrą. 

 

III SKYRIUS 

 DALYVIAI 

 

4. Konkurse gali dalyvauti Kelmės miesto ir rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai ir bendrojo lavinimo mokyklų 1–2 klasių mokiniai. 

 

IV SKYRIUS 

 REIKALAVIMAI PIEŠINIAMS 

 

5. Reikalavimai piešiniams, pateikiamiems konkursui: 

5.1. piešinys turi būti sukurtas pagal lietuvių rašytojų kūrybą; 

5.2. piešinyje turi būti pavaizduotas vaiko sukurtas unikalus personažas; 

5.3. piešinį kuria vienas autorius; 

5.4. pateikiamas tik vienas vieno autoriaus piešinys; 

5.5. piešiniui atlikti techniką, priemones dalyviai pasirenka savo nuožiūra; 

5.6. piešinio matmenys: A4 formato popieriaus lapas; 

5.7. piešinys konkursui pristatomas į Kelmės Žemaitės viešąją biblioteką (Vytauto 

Didžiojo g. 73, Kelmė) arba siunčiamas skaitmeniniu formatu (JPG, JPEG, PDF formatu) e. paštu 

vaikai@kelmeszemaitesvb.lt;  

5.8. kartu su pateiktu piešiniu nurodomas jo pavadinimas, perskaityto kūrinio autorius ir 

pavadinimas, pagal kurį sukurtas personažas, dalyvio vardas, amžius, ugdymo įstaigos pavadinimas. 

6. Piešinių konkursui pateikimo laikotarpis yra 2023 m. gegužės 2–15 d. 



2 

 

 

V SKYRIUS  

VERTINIMAS IR REZULTATŲ PRISTATYMAS 

 

7. Piešinius vertins piešinių parodos organizatorių sudaryta vertinimo komisija. 

8. Darbai vertinami atsižvelgiant į gebėjimą interpretuoti lietuvių autorių kūrybą, piešinio-

personažo originalumą, kūrybiškumą. 

9. Vertinimo komisija atrinks dvidešimt geriausių piešinių, pagal kuriuos bus sukurti prizai jų 

autoriams – identiški personažai–lėlės. Konkurso rezultatai bus pristatyti vaizdo siužeto formatu. 

10. Po rezultatų pristatymo organizuojama laimėtojų personažų-lėlių paroda. Ji bus 

eksponuojama Šiaulių regiono bibliotekose ir Kelmės Žemaitės viešojoje bibliotekoje (toliau – 

Bibliotekos) pagal sudarytą grafiką.  

11. Pasibaigus parodoms, personažai-lėlės bus padovanotos jų autoriams vaikams. 

12. Ugdymo įstaigų pedagogams, padėjusiems vaikams dalyvauti konkurse, bus įteikti 

padėkos raštai bei Kelmės švietimo pagalbos tarnybos dalyvio pažymos. Registracija į renginį 

internetinėje registravimo sistemoje https://semiplius.lt (renginys registruotas 2023 m. gegužės 

15 d.) 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Ugdymo įstaigų pedagogai, tėvai (globėjai, rūpintojai), pateikdami piešinį ar jo 

skaitmeninę nuotrauką, patvirtina, kad yra susipažinę su vaikų piešinių konkurso nuostatais ir 

sutinka, jog piešinio nuotrauka ir pagal jį sukurta lėlė būtų eksponuojama parodoje. Už autorinių 

teisių pažeidimus atsako kūrinį pateikęs asmuo. 

14. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę piešinius ir atsiųstas piešinių skaitmenines 

kopijas naudoti neatlygintinai prie piešinių ar jų skaitmeninių nuotraukų nurodydami piešinio 

pavadinimą, dalyvio vardą, amžių, ugdymo įstaigos pavadinimą viešinant konkurso rezultatus 

Kelmės Žemaitės viešosios bibliotekos socialiniuose tinkluose, svetainėje, spaudoje ir kitose 

medijos, eksponuojant parodą Bibliotekose. 

15. Konkurso dalyviai sutinka, kad fotografijos ar videomedžiaga su asmeniniu atvaizdu 

iš su konkursu susijusių renginių būtų publikuojami viešai ir naudojami konkurso veiklų viešinimo 

tikslais. 

 

Dėl papildomos informacijos kreiptis į Danguolę Garnienę, telefonu (8 427 61 034) ar el. 

paštu vaikai@kelmeszemaitesvblt. 

 
 
 

mailto:zivile.gerciene@kelmeszemaitesvblt.

